
Voda, voděnka a vodička 

Vodu potřebujeme k životu my lidé, ale i zvířátka, rostliny, zkrátka celá planeta.  

Víš, co všechno voda dokáže? Pojď se o vodě něco dozvědět. 

Cílem této aktivity je rozvíjení poznání a upevňování vztahu k přírodě, rozvíjení 

smyslového vnímání a jazykových a komunikačních dovedností. 

 

Pomůcky, které budeš potřebovat: plastová láhev, přístup k vodě, velký arch papíru, 

tužku nebo silnou fixu 

 

• Dokážeš říct, co všechno voda dělá? Zkus pojmenovat jedním slovem 

(slovesem): 

 

Hladí, šumí, hučí, … vymyslíš další? 

 

Vezmi si PET lahev (plastovou láhev od pití) a napusť do ní trošku vody. Zatřepej s ní 

a poslouchej, co slyšíš. Zkus každý zvuk pojmenovat.  

Když přidáš víc vody, změní se zvuk? Zkus také s láhví netřepat hodně, ale jen pomalu 

přelévat. Zní také jinak, viď? 

 

 

 

 

Jdi k umyvadlu nebo k vaně a zkus ulít trošku vody. Z velké výšky a z malé. Co dělá 

voda? Kdy stříká a kdy ne? Je v některém případě víc slyšet? 

 



Skvělé! Slyšel(a) jsi, jaké zvuky voda umí? Domluv se s rodiči nebo třeba s babičkou 

a dědou na výlet k nějaké řece, nejlépe jezu! Tam dobře uslyšíš, jak voda umí povídat. 

 

 

• A teď se podíváme do světa zvířat, která u vody žijí, souhlasíš? 

 

Vyber si nějakou pěknou knížku nebo encyklopedii o přírodě, o vodě. Dokážeš 

s pomocí rodiče vyhledat vodní živočichy? Některé jsme pro vás připravili. Zkus je 

pojmenovat!  

 

Dokážete jejich názvy vytleskat? 

Např. ŠTI-KA. Zapište si na papír vedle obrázků zvířat formou puntíků, které zvíře má 

kolik slabik (kolikrát jsi tleskl) 

U štiky tedy zapíšeš dva puntíky. Jak to bude u raka? A vydry? A dalších? 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


